
Nio fördelar med att använda 
Logos för kartläggning av 
läsfärdigheter och bedömning 
av dyslexi 

Informationsbroschyr



Logos är ett forskningsbaserat och välbeprövat verktyg för 
kartläggning av läsfärdigheter och vid bedömning av dyslexi. 
Med sina många deltester ger Logos en unik bild av varje elevs 
läsprofil, och en utmärkt grund för implementering av 
individuellt anpassade åtgärder. Användare av Logos är lärare, 
speciallärare, specialpedagoger, logopeder och psykologer 
certifierade av Logometrica. 

Att välja rätt kartläggningsverktyg kräver två saker: Kännedom 
och kunskap. Man måste ha kännedom om skolans behov och 
vad man vill uppnå med användningen av verktyget. 
Dessutom behövs kunskap om vad ett forskningsbaserat 
verktyg bör innehålla.  

Här är nio skäl att välja Logos.  

Introduktion
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Logos är utvecklat för användning i utredning och vid 
diagnosticering. Logos är forskningsbaserat och normerat. 
Logos kan användas på grundskolenivå, gymnasienivå samt 
på högskole- och universitetsnivå. Med Logos får du ett 
objektivt och pålitligt mått på en elevs läsfärdighet. De flesta 
som utreder dyslexi använder Logos. En oberoende studie 
visar att hela 86% av de tillfrågade i norska PPT 
(Pedagogisk-Psykologisk Tjeneste) säger att det är Logos 
kriterier för dyslexi de använder i sin utredning.   

Logos är inte bara ett precist verktyg i utredning och vid 
diagnostisering. Logos är också effektivt i kartläggnings-
arbetet. I Logos handbok står det vilka deltester som är 
lämpliga i kartläggningen. På endast 10 minuter kan man få 
svar på om det ser ut att finnas specifika svårigheter som 
man bör utreda vidare. 

En elev kan testas flera gånger. Därmed kan man följa elev-
ens utveckling och få ett mått på effekten av genomförda 
åtgärder. Resultaten kan jämföras i en enkel graf.

Pålitligt verktyg i utredning 

Effektiv kartläggning 

Följ elevens utveckling 
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Logos är inte ett test, utan en samling tester. Deltesterna är 
noggrant utvalda för att kartlägga alla de färdigheter som 
läsprocessen bygger på. Logos kartlägger läsflyt, 
läsförståelse, ordläsningsfärdighet, fonologisk avkodning, 
ortografisk igenkänning, fonemisk medvetenhet, RAN (snabb 
benämning), bokstavskunskap, rättstavning, hörförståelse 
och begreppsförståelse. Dessutom kartläggs stavning, 
hörförståelse och begreppsförståelse. Tillsammans ger 
deltesterna en mångsidig och detaljerad bild av styrkor och 
svårigheter inom läsning och skrivning. Antalet deltester 
varierar mellan 13-18, beroende på åldern på den som ska 
testas.   

En forskningsbaserad samling av 
tester 



“Det är viktigt att elever utreds och får en eventuell diagnos i 

grundskolan, och ju tidigare desto bättre. På högstadiet har man kämpat 

länge nog och då är Logos heltäckande deltester ett bra verktyg för att så 

snabbt som möjligt testa både läs- och hörförståelse, och vad i 

avkodningen det är som brister. Det är inte så många andra 

kartläggningsmaterial som gör det.”     

”
Sofia Gembäck
Specialpedagog

Thunmansskolan, Knivsta
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Eventuella felsvar registreras enkelt och löpande under 
genomförandet av testerna. Logos beräknar antalet korrekta 
svar, genomsnittlig tid per uppgift, effektivitet och alla 
percentilvärden. På så sätt sparar man tid och kan fokusera 
på analys, tolkning och åtgärder.   

Enkel felregistrering och 
automatisk beräkning
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Utredning är viktigt, men lika viktigt är det att kartläggningen 
leder till stödåtgärder. De senaste åren har det varit stort 
fokus på vikten av tidiga stödåtgärder. Men åtgärderna 
måste också vara individanpassade! Tyvärr får alltför många 
elever samma ”stödåtgärder”, oavsett orsak. Med Logos 
anpassas stödåtgärderna individuellt, baserat på elevens 
resultat. Med Logos får du därför inte bara tidiga 
stödåtgärder, utan också individanpassade stödåtgärder.  

Tidigt och individuellt anpassade 
stödåtgärder 



Forskare har undersökt vilket 
testmaterial norska skolor och 

personer inom PPT använder i sitt  
arbete med att utreda dyslexi. 

70% svarade Logos.
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För att använda Logos ska du vara certifierad av 
Logometrica. Man certifierar sig genom att läsa handboken 
och följa en digital certifieringskurs, som man har tillgång till 
i 60 dagar. Efter avslutad kurs testar man en elev med läs- 
och skrivsvårigheter och skriver en certifieringsrapport. Om 
rapporten blir godkänd, får man ett svarsbrev i retur med ett 
medföljande certifieringsbevis.  

Logometrica erbjuder kurser för certifierade Logos- 
användare. I tillägg till certifieringskursen arrangeras även 
fördjupningskurser. Dessa kurser ger möjlighet att fördjupa 
kunskaperna och färdigheterna inom specifika områden  
relaterade till Logos. 

Att utreda lässvårigheter är krävande och ansvaret kan 
kännas stort. Men som användare är man aldrig helt ensam 
om ansvaret när man använder Logos. Logometrica bistår 
användare i tolkningen och är alltid tillgängliga om man 
skulle stöta på tekniska problem. Hos oss möter du 
kompetenta specialpedagoger och logopeder. Ingen  
chattbot. Ingen automatisk telefonsvarare.   

Certifiering

Vidareutbildning  

Professionell support och  
vägledning 



Logometrica erbjuder mjukvaran Logos som hjälper lärare, specialpedagoger 
och logopeder att utvärdera elevers läsförmåga, samt att diagnosticera dyslexi. 
Bolaget grundades 1999 och har sitt huvudkontor i Bryne på Norges västkust. 

Logometrica är en del av Digital School Systems (DSS), tillsammans med 
SchoolSoft och Bayou.

logometrica.se

linnea@logometrica.se
T: 076-140 42 67

Kontakta oss

Beställ Logos från vår webbplats logometrica.se.  
Du får tillgång till Logos omedelbart efter din beställning.

Beställ Logos idag!


